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TSTK-neuvosto (työllisyys ja sosiaalipolitiikka) 10.3.2025 
Brysselissä 
 
Työllisyys-, sosiaalipolitiikka-, terveys- ja kuluttaja-asioiden neuvoston kokous 10.3. (työlli-
syys- ja sosiaalipolitiikka-asiat) Brysselissä 
 
Työllisyys- ja sosiaalipolitiikkaneuvoston kokouksessa 10.3.2025 Suomea edustaa työministeri Arto 
Satonen.   
 
Neuvosto käsittelee Eurooppalaista ohjausjaksoa.  
 
Hallitusohjelman mukaan Suomen tavoitteena on globaalisti vahva ja toimintakykyinen Euroopan 
unioni, joka edistää jäsenvaltioiden ja kansalaistensa turvallisuutta, hyvinvointia ja taloudellisia etuja. 
Suomi katsoo, että ihmisten hyvä työ- ja toimintakyky, terveys, mukaan lukien mielenterveys, koulu-
tus, työllisyys, yhdenvertaisuus sekä sukupuolten tasa-arvo ovat oleellisia tekijöitä näiden tavoitteiden 
saavuttamiseksi. 
 
Kilpailukyvyn varmistaminen, toimivat sisämarkkinat ja kasvu edistävät ihmisten hyvinvointia ja työlli-
syyttä EU-alueella. Sosiaalisen suojelun alueella osaavan ja koulutetun työvoiman turvaaminen, eri-
tyisesti kriittisillä aloilla, henkilöiden vapaan liikkuvuuden sujuvoittaminen ja kaksoissiirtymän tukemi-
nen ja hyödyntäminen ovat tärkeitä alueita sekä itsessään että EU:n kilpailukyvylle.  
 
Asiakohdassa käydään periaatekeskustelu ikääntyneiden työssä pysymisen edistämiseksi.  Neuvosto 
hyväksyy Euroalueen talouspolitiikasta vuonna 2025 annetun suosituksen työllisyys- ja sosiaalinäkö-
kohdat, jotka Suomi voi hyväksyä. Neuvosto käsittelee yhteisen työllisyysraportin 2025 ja neuvoston 
päätelmät raportista. Suomi voi hyväksyä raportin ja vahvistaa neuvoston päätelmät. Lisäksi neuvosto 
saa tiedoksi keskipitkän aikavälin finanssipoliittis-rakenteellisia suunnitelmia koskevan työllisyyskomi-
tean ja sosiaalisen suojelun komitean puheenjohtajien kirjeen. Suomi ottaa kirjeen tiedoksi.  
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Asialista: 
 
Non-legislative activities 
 
European Semester 2025: Challenges of the silver transformation – 
Incentives and systemic solutions for promoting voluntary, extended 
professional activity of older persons 
Policy debate 
 
 
a) Employment and social aspects of the 2025 Recommendation 
on the economic policy of the euro area 
Approval 
 
b) 2025 Joint Employment Report 
Adoption 
 
c) Conclusions on the 2025 Joint Employment Report 
Approval 
 
d) Medium-Term Fiscal-Structural Plans: Letter from the Chairs of 
the Employment Committee and the Social Protection 
Committee 
 
 
Any other business 
 
a) Presidency events 
Information from the Presidency 
 
b) Tripartite social summit 
Information from the Presidency and the Commission 
 
c) Employment Committee and Social Protection Committee work 
programmes for 2025 
Information from the respective chairs 
 
d) Need of updating Directive 79/7 on the progressive 
implementation of the principle of equal treatment for men and 
women in matters of social security 
Information from Spain 
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Työllisyys-, sosiaalipolitiikka-, terveys- ja kuluttaja-asioi-
den neuvosto (TSTK) 10.3.2025; Eurooppalainen ohjaus-
jakso 2025 
 
Kokous  
Työllisyys-, sosiaalipolitiikka-, terveys- ja kuluttaja-asioiden neuvosto (TSTK) 10.3.2025 
 
Eduskuntatunnus 

   
 

 
 

 
Käsittelyvaihe ja jatkokäsittelyn aikataulu 

 
TSTK-neuvosto kokoontuu työllisyys- ja sosiaaliministerien kokoonpanossa käsittele-
mään Eurooppalaista ohjausjaksoa 10.3.2025 Brysselissä. Asiakohdan alla käydään 
myös periaatekeskustelu ikääntyneiden työssä pysymisen edistämisestä. Lisäksi käsitel-
lään myös seuraavat alakohdat: 
 

1. Euroalueen talouspolitiikkaa koskevan vuoden 2025 suosituksen työllisyys- ja sosiaalinäkö-
kohdat 

 
2. Yhteinen työllisyysraportti 2025 
 

3. Päätelmät yhteisestä työllisyysraportista 2025 
 

4. Keskipitkän aikavälin finanssipoliittis-rakenteelliset suunnitelmat: Työllisyyskomitean ja sosiaa-
lisen suojelun komitean puheenjohtajien kirje 

 

Sosiaalisen suojelun komitea ja työllisyyskomitea ovat käsitelleet euroalueen talouspoli-
tiikasta vuonna 2025 annetun suosituksen työllisyys- ja sosiaalinäkökohtia 23.-
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24.1.2025. Yhteistä työllisyysraportin sisältöä ja avainviestejä komiteat ovat käsitelleet 
23.-24.1.2025 ja 24.2.2025. Neuvoston päätelmiä yhteisestä työllisyysraportista on käsi-
telty komiteoiden yhteiskokouksessa 24.-25.2.2025 ja neuvoston sosiaaliasioiden työ-
ryhmässä 27.2.2025 sekä 3.3.2025. Työllisyyskomitean ja sosiaalisen suojelun komi-
tean puheenjohtajien kirjettä koskien keskipitkän aikavälin finanssipoliittis-rakenteellisten 
suunnitelmien käsittelyä TSTK-neuvoston komiteoissa käsiteltiin kirjallisessa menette-
lyssä 14.-19.2.2025. 
 

Suomen kanta 

 
Hallitusohjelman mukaan Suomen tavoitteena on globaalisti vahva ja toimintaky-
kyinenEuroopan unioni, joka edistää jäsenvaltioiden ja kansalaistensa turvallisuutta, hy-
vinvointia ja taloudellisia etuja. Suomi katsoo, että ihmisten hyvä työ- ja toimintakyky, 
terveys, mukaan lukien mielenterveys, koulutus, työllisyys, yhdenvertaisuus sekä suku-
puoltentasa-arvo ovat oleellisia tekijöitä näiden tavoitteiden saavuttamiseksi. (E 21/2024 
vp) 
 
Suomi katsoo, että EU:n on välttämätöntä ylläpitää strategista kilpailukykyään. Kilpailu-
kyvyn varmistaminen, toimivat sisämarkkinat ja kasvu edistävät ihmisten hyvinvointia ja 
työllisyyttä EU-alueella. Sosiaalisen suojelun alueella osaavan ja koulutetun työvoiman-
turvaaminen, erityisesti kriittisillä aloilla, henkilöiden vapaan liikkuvuuden sujuvoittami-
nen ja kaksoissiirtymän tukeminen ja hyödyntäminen ovat tärkeitä alueita sekä itses-
sään että EU:n kilpailukyvylle. (E 21/2024 vp) 
 
Suomi korostaa, että liikkuvuuden edistäminen painottaen korkean tuottavuuden sekto-
reita on keskeistä laadukkaan ja saavutettavan koulutuksen ja strategisesti keskeisen 
osaamisen varmistamiseksi. Suomi näkee osaavan koulutuksen työvoiman saatavuuden 
parantamisen keskeisenä tekijänä Euroopan kilpailukyvylle. Suomi pitää kilpailukyvyn ja 
menestyksen kannalta ratkaisevana, että jatkamme määrätietoisia ponnisteluja koulu-
tustason nostamiseksi ja jatkuvan oppimisen vahvistamiseksi EU-tasolla. (E 58/2023 vp) 
 
 
a)  Euroalueen talouspolitiikasta vuonna 2025 annetun suosituksen työllisyys - ja sosi-
aalinäkökohdat 
 

Suomi voi vahvistaa euroalueen talouspolitiikasta vuonna 2025 annetun 
suosituksen työllisyys - ja sosiaalinäkökohdat. 
 
 

b) Yhteinen työllisyysraportti 2025  
 
 

Suomi voi hyväksyä Yhteisen työllisyysraportin 2025 
 
 

c) Neuvoston päätelmät Yhteisestä työllisyysraportista 2025 
 
 

Suomi voi vahvistaa neuvoston päätelmät yhteisestä työllisyysraportista 
2025. 
 
 

d) Keskipitkän aikavälin finanssipoliittis-rakenteelliset suunnitelmat: työllisyyskomitean ja 
sosiaalisen suojelun komitean puheenjohtajien kirje 
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Suomi ottaa tiedoksi työllisyyskomitean ja sosiaalisen suojelun komitean 
puheenjohtajien kirjeen. 
 

 
 

Pääasiallinen sisältö 

 
Periaatekeskustelu: Eurooppalainen ohjausjakso 2025: Ikääntymisen haasteet työelä-
mälle – kannustimet ja systeemiset ratkaisut ikäihmisten vapaaehtoisen laajennetun am-
matillisen toiminnan edistämiseksi 
 
Puheenjohtaja haluaa käydä keskustelun Euroopan unionin haasteista ja mahdollisuuk-
sista liittyen väestön ikääntymiseen ja vanhempien työntekijöiden työelämässä pysymi-
seen. Puheenjohtaja nostaa esiin keskustelun taustadokumentissa, että köyhyys- ja syr-
jäytymisriski koskettaa ikääntyneet keskimäärin useammin kuin työikäistä väestöä. Työl-
lisyysasteet ovat parantuneet, mutta ovat yhä alhaisemmat kuin nuoremmilla työnteki-
jöillä, ja tämä koskee korostuneesti vanhempia naisia. Ikäsyrjintää on edelleen rekrytoin-
nissa ja työelämässä. Lisäksi hoivapalveluiden puute vaikuttaa erityisesti vanhempien 
naisten työmarkkinaosallistumiseen. 
 
Digitaaliset taidot ja teknologian saavutettavuus ovat tärkeitä, mutta riskinä on joidenkin 
ihmisten syrjäytyminen taitojen ja mahdollisuuksien puutteiden takia. Eläkejärjestelmät 
voivat tukea pidempiä työuria mahdollistamalla eläkkeen ja työn yhdistämisen. Tarve 
oikeudenmukaiselle kohtelulle fyysisesti vaativissa töissä ja perhevastuissa on tärkeää. 
 
Euroopan sosiaalisten oikeuksien pilarin toimintasuunnitelma ja Euroopan hoivastrategia 
korostavat ikääntyneiden työmarkkinaosallistumista. EU:n yleistavoitteena on 78 % työl-
lisyysaste vuoteen 2030 mennessä. Tätä silmällä pitäen tarvitaan räätälöityjä ratkaisuja 
ikääntyneiden työntekijöiden työelämässä pysymiseksi. Elinikäinen oppiminen ja jousta-
vat koulutuspolut ovat keskeisiä. Euroopan ohjausjakso tarjoaa puitteet talous- ja työlli-
syyspolitiikan koordinoinnille. Tavoitteena on kilpailukykyinen, kestävä ja sosiaalisesti 
oikeudenmukainen EU. 
 
Keskustelukysymykset: 
 
1) Mitä politiikkakannustimia maassanne käytetään työurien pidentämiseen? 
 
2) Oletteko sitä mieltä, että EU-ohjausjaksossa kiinnitetään jo riittävästi huomiota ikään-
tymiseen liittyviin haasteisiin ja mahdollisuuksiin tai että joihinkin niistä olisi kiinnitettävä 
enemmän huomiota, ja missä tapauksessa? 
 
 

1. Euroalueen talouspolitiikasta vuonna 2025 annetun suosituksen työllisyys - ja sosiaalinäkö-
kohdat 

 
Euroalueen suosituksessa huomioidaan työmarkkinoiden vahva tila taloudellisen aktiivi-
suuden laskusta huolimatta, työllisyyden kehitys on ollut vahvaa monien henkilöryhmien 
kohdalla. Erityisesti perinteisesti työmarkkinoilla aliedustettujen ryhmien työvoimaan 
osallistuminen on noussut. Maahanmuutolla, ml. Ukrainasta pakenemaan joutuneiden 
suurella määrällä, on ollut vaikutusta työvoiman tarjontaan. Työvoimapulasta rapor-
toivien yritysten määrä on lisäksi kääntynyt laskuun. Nimellispalkat nousivat vuosien 
2023 ja 2024 aikana, ja reaalipalkat palasivat kasvu-uralle 2023 toisen vuosipuolikkaan 
aikana. Jäsenmaiden toimenpiteet tukivat alimpien tuloluokkien tilannetta. 



    6 (11) 
   
 

 
 

 

Köyhyysriskissä olevien määrä on kasvanut vuoden 2019 jälkeen, minkä takia palkkojen 
riittävyyden ja laadukkaiden työpaikkojen tukemista on jatkettava. 
 
Nopean teknologisen ja väestöllisen muutoksen tilanteessa inhimilliseen pääomaan in-
vestointi on keskeistä. Korkeakoulutukseen osallistumisasteet ovat yleisesti kasvussa, 
mutta perustaitojen osaaminen on laskussa ja aikuiskoulutukseen osallistuminen kehitys 
on edelleen rajallista. 
 
Ikääntymiseen liittyvät kustannukset ovat nousussa, erityisesti liittyen pitkäaikaishoivaan 
ja terveydenhuoltoon. Verotuksen painopiste ei ole optimaalinen ja tämän takia työnve-
rotusta olisi kevennettävä siirtyen muihin työllistymisen kannalta vähemmän haitallisiin 
veroihin olisi perusteltua. Lisäksi on tarpeen tukea erilaisia hoivapalveluita, jotta maksi-
maalista työvoimaan osallistumista voidaan edistää. 
 
Euroalueen jäsenmaita kehotetaan työllisyys- ja sosiaalinäkökohtien osalta seuraavaa: 
 

1. Kilpailukyky 
 
Edistämään työvoiman ja laadukkaiden työpaikkojen näkökannalta täydennys- ja uudel-
leenkoulutusta tuottavuuden lisäämiseksi erityisesti kolmoissiirtymään liittyen. Edistä-
mään erityisesti aliedustettujen ryhmien integroitumista työmarkkinoille muun muassa 
tehostamalla aktiivista työmarkkinapolitiikkaa. Parantamaan koulutuspolitiikkaa, amma-
tillinen koulutus mukaan luettuna, koulutustulosten parantamiseksi ja osaamisprofiilien 
kysynnän ja tarjonnan kohtaannon parantamiseksi. 
 

2. Resilienssi 
 
Lisäämään edelleen työmarkkinoille osallistumista, helpottaa aliedustettujen ryhmien, 
erityisesti naisten, nuorten, ikääntyneiden, vähän koulutettujen sekä vammaisten ja 
maahanmuuttajataustaisten, työmarkkinoille integroitumista. Poistamaan työvoiman 
osallistumisen esteitä muun muassa parantamalla varhaiskasvatuksen ja pitkäaikaishoi-
don saatavuutta ja laatua. Ryhtymään toimiin parantaakseen huonoja työoloja ja helpot-
taakseen työvoimapula-ammateissa työskentelevien kolmansien maiden kansalaisten 
hallittua laillista maahanmuuttoa. 
 
Vahvistamaan kansallisten käytäntöjen mukaisesti ja työmarkkinaosapuolten roolia kun-
nioittaen edellytyksiä, jotka tukevat erityisesti pieni - ja keskituloisten palkkojen ja tuotta-
vuuden kestävää kasvua. Palkkaneuvotteluissa olisi otettava huomioon kilpailukykydy-
namiikka ja vältettävä aiheuttamasta pysyviä eroja kilpailukyvyssä euroalueella. Varmis-
tamaan työmarkkinaosapuolten tehokas osallistuminen päätöksentekoon ja vahvista-
maan työmarkkinaosapuolten vuoropuhelua. Edistämään työsuojelua eri toimialoilla. Uu-
sien teknologioiden käyttöönotossa on omaksuttava ihmiskeskeinen lähestymistapa. 
 
Vahvistamaan työnteon kannustimia siirtämällä verorasitusta työstä pois, muun muassa 
uudistamalla vero - ja etuusjärjestelmiä kohdennetusti. Ryhtyä toimiin köyhyyden torju-
miseksi turvaamalla ja vahvistamalla riittäviä ja kestäviä sosiaalisen suojelun ja osalli-
suuden järjestelmiä, myös kohtuuhintaisten ja kestävien asuntojen saatavuutta. 
 
 

3. Yhteinen työllisyysraportti 2025 
 

Euroopan komission ja neuvoston yhteinen työllisyysraportti seuraa työllisyystilannetta 
ja työllisyysohjeiden täytäntöönpanoa EU:ssa. Raportti tarjoaa vuosittaisen katsauksen 
keskeisiin työllisyys- ja sosiaalisiin kehityssuuntauksiin sekä jäsenvaltioiden viimeaikai-
siin politiikkatoimiin. Raportti keskittyy vahvasti Euroopan sosiaalisten oikeuksien pilarin 
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täytäntöönpanoon.  Raportti sisältää tältä osin teemakohtaisia osioita, jotka liittyvät pila-
rin periaatteisiin ja viimeisimpiin politiikkatoimiin. 
 
Luku 1 esittelee keskeiset työllisyys- ja sosiaalitrendit sekä edistymisen EU:n 2030-pää-
tavoitteissa. Luku 2 analysoi jäsenvaltioiden haasteita ja politiikkatoimia neljän työlli-
syysohjeen osalta. Luku 3 tarjoaa maakohtaista analyysiä sosiaalisen lähentymisen ke-
hyksen periaatteiden pohjalta. Toisen vaiheen syväanalyysi koskien mahdollisia riskejä 
ylöspäin suuntautuvan lähenemisen näkökannalta tehdään yhteensä 10 jäsenvaltiolle 
(BG, EE, ES, IT, LT HU, RO, sekä uutena GR, HR, LU). 
 
Raportin keskeiset avainviestien painotukset jakautuvat sisällöllisesti kolmen EU:n 2030-
päätavoitteen alle. 
 
EU on lähellä saavuttaa työllisyystavoitteensa vuoteen 2030 mennessä, mutta merkittä-
viä lisäponnisteluja tarvitaan taitojen ja köyhyyden vähentämistavoitteiden saavutta-
miseksi.  
 
Työvoimapula on merkittävä haaste, erityisesti tietyillä aloilla kuten ICT ja rakentaminen. 
Palkkakehitys on ollut vahvaa, mutta reaalipalkat eivät ole vielä palautuneet pandemian 
jälkeisistä tappioista.  
 
Perustaitojen heikkeneminen ja opettajapula ovat suuria haasteita. Aikuiskoulutuksen 
osallistumisaste on noussut vain hieman, ja digitaaliset taidot ovat edelleen puutteellisia. 
 
Sosiaalisen suojelun järjestelmien modernisointi on tärkeää talouskasvun ja sosiaalisen 
yhteenkuuluvuuden kannalta. Köyhyys- tai syrjäytymisriskissä olevien ihmisten osuus on 
laskenut hieman, mutta haasteita on edelleen. Asumiskustannukset rasittavat erityisesti 
köyhyysriskissä olevia kotitalouksia. Pitkäaikaishoidon kustannukset ovat kasvussa, ja 
eläkkeiden korvausasteiden odotetaan laskevan. Hyvin toimiva sosiaalinen vuoropuhelu 
ja työehtosopimusneuvottelut ovat avainasemassa työolojen parantamisessa ja työvoi-
mapulan lievittämisessä.  
 
Raportti korostaa tarvetta jatkaa toimia työllisyys-, taito- ja sosiaalipolitiikan haasteiden 
ratkaisemiseksi EU:ssa. 
 
 

4. Neuvoston päätelmät Yhteisestä työllisyysraportista 2025 
 
 
Päätelmissä huomioidaan, että EU:n työllisyysaste saavutti ennätyksellisen 75,3 % (mie-
het 80,4 %, naiset 70,2 %) tason. Työttömyysaste laski ennätyksellisen alhaiselle tasolle 
6,1 % (miehet 5,8 %, naiset 6,4 %). Työllisyyden kasvu johtui pääasiassa työvoiman laa-
jentumisesta, ja sukupuolten välinen työllisyysero pieneni 10,2 prosenttiyksikköön. EU:n 
BKT:n kasvuennuste vuodelle 2024 on 0,9 %, ja työvoiman tuottavuuden kasvu laski 0,7 
%:iin vuonna 2023. Työvoima- ja taitopula ovat lisääntyneet useimmissa jäsenvaltioissa 
viime vuosikymmenen aikana ja pysyvät merkittävänä pullonkaulana tuottavuudelle ja 
talouskasvulle. 
 
Keskimääräiset reaalipalkat EU:ssa olivat edelleen alle COVID-19-pandemiaa edeltä-
vien tasojen vuonna 2024. Työssäkäyvien köyhyys laski hieman, mutta on edelleen kor-
keampi epätyypillisissä työsuhteissa. Vähimmäispalkkojen korotukset vuosina 2023–
2024 kompensoivat suurelta osin ostovoiman menetyksen vähimmäispalkansaajille. 
 
Perustaitojen heikkeneminen erityisesti heikommassa asemassa olevien oppilaiden ja 
väestöryhmien keskuudessa. Aikuiskoulutukseen osallistuminen ei ole edistynyt 
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merkittävästi, ja digitaalisten perustaitojen kehitys on hidasta. Tarve parantaa koulutuk-
sen, uudelleenkoulutuksen ja elinikäisen oppimisen saatavuutta ja laatua. 
 
Köyhyys- tai syrjäytymisriskissä olevien ihmisten määrä väheni hieman vuonna 2023, 
mutta merkittäviä eroja on edelleen jäsenvaltioiden ja väestöryhmien välillä. Lasten köy-
hyys- tai syrjäytymisriski on kasvanut tasaisesti vuodesta 2019. Asumiskustannukset 
ovat taloudellinen rasite lähes puolelle EU:n kotitalouksista, ja energian köyhyys on li-
sääntynyt vuodesta 2021. 
Päätelmissä jäsenvaltioita kehotetaan: 
 

1. vahvistamaan taito- ja työmarkkinapolitiikkaa, joka edistää aliedustettujen ryhmien työmarkki-
noille osallistumista, elinikäistä oppimista sekä aikuisten uudelleenkoulutusta ja taitojen kehit-
tämistä, 

 
2. sosiaaliturva- ja osallisuusjärjestelmien modernisointia on nopeutettava, ja kohtuuhintaisen 

asumisen saatavuutta on lisättävä, 
 

3. tekemään säännöllisesti vaikutusarviointeja työllisyys-, taito- ja sosiaalipolitiikan uudistuksista 
ja investoinneista. 

 

Neuvosto kehottaa komissiota harkitsemaan mahdollisten mukautusten tekemistä sosi-
aalisen lähentymisen kehikon (SCF) mukaiseen toisen vaiheen syväanalyysin osalta ko-
miteoiden arvion mukaisesti. 
 
Työllisyyskomiteaa ja sosiaalisen suojelun komiteaa kehotetaan tarkastelemaan toisen 
vaiheen syväanalyysin tuloksia silmällä pitäen neuvoston tiedottamista sosiaalisen lä-
hentymisen tilasta unionissa.  
 
 

4. Keskipitkän aikavälin finanssipoliittis-rakenteelliset suunnitelmat: työllisyyskomitean ja sosiaa-
lisen suojelun komitean puheenjohtajien kirje 

 
 
Työllisyyskomitea ja sosiaalisen suojelun komitea ovat keskustelleet keskipitkän aikavä-
lin finanssipoliittis-rakenteelliset suunnitelmien työllisyys- ja sosiaalinäkökohdista 9. jou-
lukuuta 2024 ja 23. tammikuuta 2025, joiden tuloksista komiteoiden puheenjohtajat tie-
dottavat neuvostoa. Kirjeessä todetaan, että suunnitelmat ovat keskeinen osa EU:n ta-
louspolitiikan seuraan, ja ne sisältävät jäsenvaltioiden talouden sopeuttamispolut sekä 
julkiset investoinnit ja uudistukset, ml. sosiaaliset uudistukset ja investoinnit. 
 
22 jäsenvaltiota on esittänyt suunnitelmansa, joissa korostetaan työllisyyden, taitojen ja 
sosiaalisten haasteiden ratkaisemista. Suunnitelmissa on toimenpiteitä aktiivisten työ-
markkinapolitiikkojen vahvistamiseksi, työn kannustimien parantamiseksi sekä koulutuk-
sen ja taitojen kehittämiseksi. Useimmat suunnitelmat sisältävät myös toimenpiteitä köy-
hyyden ja sosiaalisen syrjäytymisen vähentämiseksi sekä asumisen ja terveydenhuollon 
saatavuuden parantamiseksi. 
 
Vaikka työmarkkinaosapuolten sekä muiden sidosryhmien kuuleminen ei ollut pakollista 
ensimmäisellä kierroksella, useimmat suunnitelmat osoittavat, että sidosryhmät olivat 
mukana eri asteilla. 
 
Erityisenä huolena kirjeessä tuodaan esiin, että komiteat korostavat TSTK-neuvoston ja 
sen alaisten komiteoiden vahvempaa osallistumista suunnitelmien edistymisen seuran-
taan valvontaan. Huolta herätti myös komission lähestymistapa neuvoston suositusten 
ehdottamisessa ja jäsenvaltioiden omistajuuden puute lopullisista teksteistä. 
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Jäsenvaltioiden tulee raportoida suunnitelmien toteutuksesta vuosittaisissa edistymisra-
porteissa 30. huhtikuuta 2025 mennessä. Edistymisraportit sisältävät myös edistymisen 
sosiaalisten oikeuksien pilarin toimeenpanon osalta, ja tältä osin työllisyyskomitea ja so-
siaalisen suojelun komitea ovat valmiina tukemaan neuvostoa monenkeskisen seuran-
nan ja neuvoston valmisteluiden osalta, niiden ohjausjaksoon liittyvän mandaatin puit-
teissa. 
 

EU:n oikeuden mukainen oikeusperusta/päätöksentekomenettely  

 
SEUT 148 
 

Käsittely Euroopan parlamentissa 

 
- 
 
 

Kansallinen valmistelu 

 
Työllisyysjaosto EU29 28.2.2025 
Sosiaalijaosto EU25 28.2.2025 
EU-ministerivaliokunta 5.-7.3.2025 (kirjallinen menettely) 
 

Eduskuntakäsittely 

 
Suuri valiokunta 7.3.2025 
 

Kansallinen lainsäädäntö, ml. Ahvenanmaan asema 

 
 
 

Taloudelliset vaikutukset 

 
Ohjausjakson puitteissa käsiteltävillä työllisyys- ja sosiaaliasioilla ei ole suoria taloudelli-
sia vaikutuksia. 
 

Muut asian käsittelyyn vaikuttavat tekijät 

 
- 
 

Asiakirjat 

 
6350/25 
6274/25 
6435/25 
6460/25 
6498/25 
 

 Laatijan ja muiden käsittelijöiden yhteystiedot 
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Jere Päivinen, STM, jere.paivinen(at)gov.fi, 050 911 0442 
Tallamaria Maunu, TEM, tallamaria.maunu(at)gov.fi, 050 3135151 
Sarita Friman, VNEUS, sarita.friman(at)gov.fi, p. 050 441 0966 
 

VAHVA-tunnus 

EU/270/2025 
Napsauta tähän ja kirjoita kukin tunnus omalle rivilleen 
 
 

 
Liitteet Napsauta tähän ja kirjoita liitteet 
 
Viite Napsauta tähän ja kirjoita viite 
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Liitteet Napsauta tähän ja kirjoita liitteet   
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